ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

LEI MUNICIPAL N°. 1.332/97 - DE 25 DE AGOSTO DE 1997.

DISPÕE SOBRE A DISTRIBUIÇÃO DE NOTAS FISCAIS DE PRODUTOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	JULSEMAR FRANCISCO TOAZZA, Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina. no uso de suas atribuições legais.

	FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciona a seguinte Lei.

	Art. 1º - Fica autorizado o Executivo Municipal promover distribuição gratuita de blocos de Nota Fiscal de Produtor,  aos produtores rurais regularmente inscritos no Registro Sumário de Produtor Agropecuário do Município de Quilombo.

	Parágrafo Único -  As notas fiscais de produtor só serão fornecidas aos produtores rurais que estiverem em situação regular e com a prestação de contas das notas fiscais emitidas e que vierem a emitir,  de acordo com a legislação estadual pertinente.

	Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei, correrão por conta do orçamento municipal vigente.

	Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

		              Gabinete do Prefeito Municipal de Quilombo-SC

			  em 25 de agosto de 1997.

		              JULSEMAR FRANCISCO TOAZZA

            				  Prefeito Municipal

Registrada e Publicada em data supra

Arno Sponchiado

Secretário da Administração